CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 767 /2023

Assunto: Trânsito

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que

providencie, com urgência, junto ao setor competente a realização de

limpeza e conserto do bueiro na Rua Jaime Santos, próximo ao nº

430, no Bairro Jardim Aeroporto.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores da proximidade relataram que já houve casos de

acidentes no local devido a grade de proteção estar solta, colocando

em risco a integridade física dos pedestres e danos materiais aos

motoristas que ali transitam.

Contam ainda, que fizeram esse pedido há 2 Anos para o setor

responsável e que até o momento nenhuma providência foi tomada

e não obtiveram nenhuma resposta

Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de outubro de 2023.

_________________

MÁRCIO FERNANDO COSTA

VEREADOR

		2023-10-16T09:59:09-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631